ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по инвестициям и развитию
предпринимательства городского округа ЗАТО Свободный

_____________________ от «9» февраля 2022 года_____________________
Городской округ ЗАТО Свободный

09.02.2022 г. № 2

Председательствовал:

Глава городского округа ЗАТО Свободный,
председатель Совета А.В. Иванов

Присутствовали: 9 человек (список прилагается)

I. О рассмотрении налоговой задолженности индивидуальных
__________ предпринимателей городского округа ЗАТО Свободный__________

А.В. Иванов

1. Принять к сведению доклад Иванова Александра Владимировича, главы
городского округа ЗАТО Свободный, о размерах налоговой задолженности
индивидуальных предпринимателей городского округа ЗАТО Свободный.

2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства
погасить налоговую задолженность и пройти сверку данных в финансовом отделе
администрации городского округа ЗАТО Свободный. "

Единогласно -  «за»

II. Об организации участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в сборе гуманитарной помощи жителям Донбасса

Ж.М. Барабанщикова

1. Принять к сведению доклад Барабанщиковой Жанны Михайловны,
заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Свободный, об
участия субъектов малого и среднего предпринимательства в сборе гуманитарной
помощи жителям Донбасса

Единогласно -  «за»

III. О рассмотрении обращений граждан городского округа ЗАТО Свободный
по уборке и содержанию прилегающих к торговым объектам территорий

А.В. Иванов

1. Принять к сведению доклад Принять к сведению доклад Иванова
Александра Владимировича, главы городского округа ЗАТО Свободный, по
уборке и содержанию прилегающих к торговым объектам территорий.

2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства
привести в соответствие прилегающие территории. Организовать очистку от снега
и наледи.

Единогласно -  «за»

IV. О подведении итогов работы контрольной группы, осуществляющей
контроль за соблюдением противоэпидемических мер по профилактике новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории городского округа
____________________________ ЗАТО Свободный_____________________________

А.В. Иванов, Н.Г. Малышева

1. Принять к сведению доклад Иванова Александра Владимировича, главы
городского округа ЗАТО Свободный, Малышевой Наталии Григорьевны ведущего
специалиста по социальной политике администрации городского округа ЗАТО
Свободный, об итогах работы контрольной группы, осуществляющей контроль за
соблюдением противоэпидемических мер по профилактике новой коронавирусной
инфекции (C0VID-19) на территории городского округа ЗАТО Свободный.

2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства взять
на контроль соблюдение санитарно-противоэпидемических мероприятий при
осуществлении своей деятельности в торговых объектах.

Единогласно -  «за»

V. О ходе вакцинации и повторной вакцинации сотрудников против новой
 коронавирусной инфекции________________

А.В. Иванов, Н.Г. Малышева

1. Принять к сведению доклад Иванова Александра Владимировича, главы
городского округа ЗАТО Свободный, Малышевой Наталии Григорьевны ведущего
специалиста по социальной политике администрации городского округа ЗАТО
Свободный, о ходе вакцинации против новой коронавирусной инфекции.

2. Рекомендовать субъектам малого и среднего предпринимательства взять
на контроль организацию вакцинации и повторной вакцинации сотрудников
против новой коронавирусной инфекции. Регулярно представлять информацию
ведущему специалисту по социальной политике администрации Малышевой Н.Г.

Единогласно -  «за»

VI. О разработке мер поддержки субъектов малого и среднего
________ предпринимательства городского округа ЗАТО Свободный_________

А.В. Иванов, Барабанщикова Ж.М.

1. Принять к сведению доклад Иванова Александра Владимировича, главы
городского округа ЗАТО Свободный, Барабанщиковой Жанны Михайловны,
заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Свободный, о мерах
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства городского округа
ЗАТО Свободный.

2. Ведущему специалисту по социальной политике администрации
Малышевой Н.Г. с учетом обсуждений и рассмотренных предложений разработать

предпринимателя».

Единогласно -  «за»

Глава городского округа ЗАТО Свободный,
председатель Совета

Наталия Григорьевна М алышева
8 (34345) 5-82-22

список
участников заседания Координационного совета по инвестициям и развитию

предпринимательства городского округа ЗАТО Свободный
от «9» февраля 2022 года

1. Иванов
Александр Владимирович

2. Барабанщикова
Жанна Михайловна

3. Малышева
Наталия Григорьевна

Члены оперативного штаба:
4. Мисько

Елена Александровна

5. Иванов
Анатолий Федорович

6. Кирилова
Наталия Валерьевна

7. Лобова
Анна Николаевна

8. Мавровасилий
Оксана Владимировна

9. Рубацкий
Николай Николаевич

Глава городского округа ЗАТО Свободный,
председатель Совета;
Заместитель главы администрации городского
округа ЗАТО Свободный, заместитель
председателя Совета;
Ведущий специалист по социальной политике
администрации городского округа ЗАТО
Свободный, секретарь Совета.

Главный специалист подразделения правового
обеспечения администрации городского округа
ЗАТО Свободный;
Индивидуальный
(по согласованию);
Индивидуальный
(по согласованию);
Индивидуальный
(по согласованию);
Индивидуальный
(по согласованию);
Индивидуальный
(по согласованию).

предприниматель

предприниматель

предприниматель

предприниматель

предприниматель